МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЕЛУНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

                                                       ПРИКАЗ

24.08.2023г.                                с. Елунино № 48/4

О создании комиссии общественного контроля в 2023-2024 учебном году по

организации питания в дошкольной группе

Согласно методическим рекомендациям МР 2.4.0180-20 «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

учреждениях», Положения об организации питания в МБОУ «Елунинская

ООШ»» от 31.08.2021 ,положения о родительском контроле «МБОУ Елунинская

ООШ» от 20.08.2021 с целью формирования предложений для принятия решений

по улучшению питания в учреждении, п р и к а з ы в а ю:

1.Создать комиссию общественного контроля за организацией горячего

питания в учреждении в следующем составе:

-Краснова С.В. председатель комиссии;

Члены комиссии:

- Русина Т.О.

- Дикун Е.А.

- Лиханова А.А.

2.Комиссии в своей работе руководствоваться МР 2.4.0180-20

3.Утвердить план работы  комиссии на 2023-2024 учебный год (Приложение

1);

 Директор школы ______________/ Реутова Т.Г

С приказом ознакомлен:

Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ

Приказ №48/3 от 24.08.2023

/Т.Г.Реутова

План работы комиссии общественного контроля за организацией горячего

питания  в дошкольной группе

МБОУ «Елунинская ООШ» на 2023-2024 учебный год

1

Контроль над организацией питания

(контроль за работой пищеблока, проверка

закладки и выхода готовой

продукции,            48 -часовые пробы,

контрольные порции)

2 раза в

месяц

члены

общественности

2

Организация питания в группе

(соблюдение графика питания, проверка

контрольной порции, сервировка стола,

работа по освоению культурно-

гигиенических навыков)

2 раза в

месяц

члены

общественности

3

Ведение документации по организации

питания (журналы бракеражей,

накопительных ведомостей)

2 раза в

месяц

члены

общественности

4

Проведение контроля над качеством

поставляемых продуктов, соблюдением

сроков реализации и

соответствием  прилагаемым накладным

еженедельно
члены

общественности

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕЛУНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Реутова Татьяна Геннадьевна, Директор

24.08.23 09:08 (MSK) Сертификат 7351492C8046B187919CB998254B8164